



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET STILDE PLANTAGE

MALTVEJ 88, ASKOV, 6600 VEJEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. september 2020

Mogens Birkebæk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktieselskabet Stilde Plantage Maltvej 88 Askov 6600 Vejen
	CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Lindegaard, formand Steffen Westergaard, næstformand Jørgen Gudmund Pedersen Kristian Anton Thygesen Michael Aagaard Glud
Direktion	Hans Gejl Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Stilde Plantage og Bøgeskov. Plantagerne er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i driften af skovene.

Den daglige drift er outsourcet til HedeDanmark, som er med til at sikre, at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele, der er i PEFC certificeringen, sikres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i det forløbne år har været højere end det foregående år. Årsagen hertil er, at der er salg af flere træeffekter i regnskabsåret 2019.

Omkostninger til entreprenørbistand samt omkostninger til vedligeholdelse af veje mv. har dog tilsvarende været på et noget højere niveau i 2019.

Driftsresultatet er således faldet fra 265 tkr. i 2018 til 100 tkr. i 2019.

De finansielle poster er steget fra -314 tkr. i 2018 til 853 tkr. i 2019.

Resultat før skat er steget fra -48 tkr. i 2018 til 953 tkr. i 2019.

Årets resultat er positivt påvirket af udviklingen på de finansielle markeder i 2019. Årets afkast på værdipapirer udgør således 857 tkr.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på den offentlige vurdering, som pr. 31. december 2019 udgør 39.810 tkr., hvilket er uændret i forhold til 2018. Det er ledelsens opfattelse, at værdien er realistisk.

Salget fra den primære drift har udviklet sig som angivet i nedenstående:

Art af solgte effekter i m3	2019	2018	2017
Korttømmer	1.230,42	996,58	0
Emballage	647,31	490,13	0
Cellulose	176,49	279,52	0
Flis rundtræ	238,58	143,04	0
Brænde og sanketræ(rm)	66,92	91	114
Pæle(stk)	0	6.000	0
Flis, rm	10.197	3.842	4.950

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer ultimo egne kapitalandele på nom. 20 tkr., svarende til 1,4% af aktiekapitalen.

Selskabet har i året foretaget kapitalnedsættelse med egne aktier for nom. 120 tkr., svarende til 8,6% af aktiekapitalen. Kapitalnedsættelsen er sket ved henlæggelser til en særlig reserve.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....		2.364.847	1.514
Vareforbrug.....		-1.841.564	-909
Eksterne omkostninger.....		-422.975	-340
DRIFTSRESULTAT.....		100.308	265
Andre finansielle indtægter.....		856.691	334
Andre finansielle omkostninger.....		-4.054	-647
RESULTAT FØR SKAT.....		952.945	-48
Skat af årets resultat.....	1	-209.399	9
ÅRETS RESULTAT.....		743.546	-39
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	268
Overført resultat.....		743.546	-307
I ALT.....		743.546	-39

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Plantagerne.....		39.810.000	39.810
Materielle anlægsaktiver.....	2	39.810.000	39.810
Andre værdipapirer.....		52.700	53
Finansielle anlægsaktiver.....	3	52.700	53
ANLÆGSAKTIVER.....		39.862.700	39.863
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.500	6
Varebeholdninger.....		5.500	6
Andre tilgodehavender.....		79.635	716
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	89
Periodeafgrænsningsposter.....		65.000	0
Tilgodehavender.....		144.635	805
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.635.448	4.414
Værdipapirer.....		5.635.448	4.414
Likvider.....		17.324	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.802.907	5.226
AKTIVER.....		45.665.607	45.089
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.392.000	1.512
Reserve for opskrivninger.....		32.956.269	32.956
Øvrige reserver.....		1.120.000	1.000
Overført overskud.....		5.958.999	5.192
Forslag til udbytte.....		0	268
EGENKAPITAL.....	4	41.427.268	40.928
Hensættelse til udskudt skat.....		3.990.859	3.982
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.990.859	3.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11	0
Selskabsskat.....		166.055	0
Anden gæld.....		81.414	179
Kortfristede gældsforpligtelser.....		247.480	179
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		247.480	179
PASSIVER.....		45.665.607	45.089
Specifikation af værdipapirer	5		
Medarbejderforhold	6		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note			
Skat af årets resultat			1			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	200.442	0				
Regulering af udskudt skat	8.957	-9				
	209.399	-9				
 Materielle anlægsaktiver			 2			
		Plantagerne				
Kostpris 1. januar 2019		3.030.902				
Kostpris 31. december 2019		3.030.902				
Opskrivninger 1. januar 2019		36.779.098				
Opskrivninger 31. december 2019		36.779.098				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		39.810.000				
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1		3.030.902				
 Finansielle anlægsaktiver			 3			
		Andre værdipapirer				
Kostpris 1. januar 2019		52.700				
Kostpris 31. december 2019		52.700				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		52.700				
 Egenkapital			 4			
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.512.000	32.956.269	1.000.000	5.192.617	267.600	40.928.486
Kapitalnedsættel- se	-120.000			120.000		
Betalt udbytte					-267.600	-267.600
Tilbageførsel af ikke udbetalt udbytte				22.836		22.836
Overførsel til/fra andre poster			120.000	-120.000		
Forslag til resul- tatdisponering				743.546		743.546
Egenkapital 31. december 2019 ...	1.392.000	32.956.269	1.120.000	5.958.999	0	41.427.268

NOTER

		Note
Specifikation af værdipapirer		5
Danske obligationer	327.072	
Danske investeringsforeningsbeviser	5.004.770	
Udenlandske aktier	303.607	
I alt	5.635.450	
 Andre værdipapirer		
Hundsbæk Plantage A/S, nom. 32.000		
Tirslund Plantage ApS, nom. 6.300		
A/S Løbners Plantage, nom. 14.400		
 Medarbejderforhold		6
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)		
 Der er ikke udbetalt løn til selskabets ansatte.		
